



## Verksamhetsberättelse 2023

## Ordförande har ordet

Ännu ett år har gått, och det är dags att försöka summera 2023 och all verksamhet som har ägt rum under året.

Vår fina ungdomsverksamhet har kunnat hålla i gång träningen hela året. Ett gott kamratskap mellan spelarna, trygghet och trivsel, är viktiga grundstenar i verksamheten. Barnen/ungdomarna har detta år kunnat delta i cuper runt om i Sverige och det har bjudits på många roliga och spännande matcher. Ni är riktiga kämpar, utvecklas och har roligt tillsammans, ni är helt enkelt grymma allihop.

Som vanligt var en av höjdpunkterna vår fina ungdomsturnering, Näcken Cup, som gick av stapeln i augusti. Denna gång hade vi 16 deltagande lag och två härliga dagar på Skarpnäck.

U15 laget, som inte hade riktigt full lag i början av säsongen, växte och blev fler allt eftersom säsongen gick. Laget fylldes på med en blandning av nybörjare och spelare som spelat tidigare. Höjdpunkten blev Ungdomsmästerskapen (UM) i september. Efter att ha tagit sig vidare från kvalspelet var laget återigen kvalificerat för slutspel i UM. Efter förlust i semifinalen mot Sundbyberg fick laget spela om bronsmedaljen. Efter en spännande match mot Leksand där Stockholm gick segrande ur striden, så bärgades bronsmedaljen till Stockholm! Stort Grattis alla spelare och ledare!

U12 laget som fått många nya spelare under året har växt till mellan 25–30 spelare. De har deltagit i ett antal cuper, ibland med två lag. Ni utvecklas hela tiden, och tanken är att alla ska lära sig något nytt vid varje träningstillfälle. Med målen att främja bra laganda och kamratskap, vikten av att peppa och heja på varandra har laget haft ett kul och givande år. Det är fantastiskt att se er träna och spela och ha roligt med varandra. Ledare och spelare ni är helt enkelt Toppen!

Många av ungdomsspelarna har dessutom deltagit i föreningens egen sommarcamp och sommarbaseboll, som trots allt kunnat genomföras tack vare Levi, David och våra sommarjobbare. Vårt mål är att fortsätta växa som förening och att det ska bli fler som vill spela baseboll.

För seniorlaget Stockholm Monarchs blev det en säsong med start i slutet av april och avslut i september. Laget som spelat elitserien hela säsongen, gick även denna säsong till slutspel efter att ha kommit tvåa i serien. I semifinalen som spelades på hemmaplan fick Monarchs möta Karlskoga. Efter två fina segrar var laget klart för sin åttonde SM final. I SM finalen fick laget möta Rättvik i bäst av fem matcher, där det tyvärr blev förlust. Men ett finfint SM silver blev det. Grattis spelare och ledare!

Juniörerna spelade som vanligt i juniorserien, som var uppdelad i två grupper, södra och norra. Ett junior SM slutspel i två dagar gick sedan av stapeln och efter första dagen stod det klart att laget var klara för att spela bronsmatch mot Rättvik. Juniörerna har i stort sett vartenda år på 2000-talet kvalificerat sig för JSM slutspel, fantastiskt. Efter en kämpainsats i bronsmatchen tilldelades Stockholm bronset i en match som Rättvik poängmässigt vann. Men i och med att Rättvik brutit mot tävlingsbestämmelserna så tilldelades Stockholm segern.

Efter prisutdelningen så gav Stockholms spelarna bronsmedaljerna och bucklan till Rättviks spelare och ledare. Även om ni formellt vann bronset så visade ni vad fair play är. Så snyggt och otroligt fint gjort. Ni är ett gäng härliga ungdomar som alltid är trevliga och väldigt hjälpsamma och ni är fina förebilder för våra yngre medlemmar och spelare.

Våra B-seniorer, Stockholm Bombers hade även de en vanlig säsong. Det viktigaste för Bombers är och har alltid varit att vara det lag som har roligast både på och vid sidan av planen samtidigt som man utvecklas som basebollspelare, både individuellt och som lag. Bra jobbat under säsongen, både spelare och ledare, även om resultaten i matcherna inte alltid motsvarar era förväntningar.

Tack vare fantastiskt duktiga och engagerade coacher och ledare på alla nivåer har vi en relativt stabil verksamhet som hela tiden utvecklas positivt. Utan våra enastående coacher och ledare skulle Stockholm baseball inte kunna fungera. Utan er är vi inget alls! Vi har också engagerade medlemmar, föräldrar och andra som hjälper till runt lagen, det är väldigt betydelsefullt och helt nödvändigt om allt ska fungera. Sedan behöver och måste vi bli fler för att inte vara så sårbara.

Jag vill här också passa på och tacka våra samarbetspartners, sponsorer och resten av styrelsen, alla ledare och coacher, spelare, funktionärer, föräldrar, publik och andra som hjälpt till runt lagen. Stockholm baseball kommer alltid att ha en speciell plats i mitt hjärta! Jag är ett stolt Stockholms fan, och hoppas att vi ska få ett fint år 2024.

Yvonne Claesson  
Ordförande

# Verksamhetsberättelse

## Styrelsen

Den av årsmötet 2023 valda styrelsen för Stockholm Baseball och Softboll Klubb (SBSK) har under verksamhetsåret haft följande sammansättning:

Yvonne Claesson	Ordförande	Vald till och med Årsmötet 2024
Anne-Lee Lindgren	Ledamot	Vald till och med Årsmötet 2024
Thomas Lundin	Ledamot	Vald till och med Årsmötet 2024
Anton Karjalainen	Ledamot	Vald till och med Årsmötet 2024
Thomas Claesson	Kassör	Vald till och med Årsmötet 2025
Jakob Claesson	Ledamot	Vald till och med Årsmötet 2025

Styrelsen har under året haft 12 protokollförda möten, mestadels via Teams.

Styrelsen har varit representerad på Svenska Baseball Softboll och Lacrosse Förbundets (SBSLF) årsmöte och verksamhetskonferens samt vid Stockholms Baseball och Softboll Förbunds årsmöte. Styrelsen har under året fortsatt medbrukaravtalet kring planen med Stockholm Stad. Det innebär att föreningen är ansvarig för skötseln av planen. Kommunen ansvarar för gräsklippningen.

Föreningen har genomfört två arbetsdagar/utbildningsdagar för styrelsen samt alla ledare och coacher. Vi har även avslutat utvecklingsprogrammet för alla ledare, som letts av Magnus Pilegård.

Föreningen har under verksamhetsåret haft 150 (155) betalande medlemmar och 98 (95) licensierade spelare.

## Strategiskt Utvecklingsarbete

Under året har vi avslutat utvecklingsprogrammet för redan befintlig ledare i Stockholm baseball samt för unga spelare/ledare inför en möjlig ledarposition i föreningen i nutid och/eller i framtiden. Utvecklingsprogrammet har letts av Magnus Pilegård som är en välkänd profil i föreningen.

Programmet har innehållit tre träffar, varav den tredje träffen genomförts 2023. Där vi bl.a. diskuterade och fastställde klubbens Riktlinjer för barn och ungdom, pratade antidoping och kommande säsongförberedelser. Alla har visat stort engagemang och träffarna har varit väldigt bra och uppskattade.

Som vanligt har vi även genomfört två arbetsdagar för styrelsen och alla ledare/coacher. Exempel på frågor som behandlats är hur vi kan förbättra kommunikationen ytterligare, utbildning, marknadsföring, ledarförsörjning, ekonomi mm.

Föreningen har en tillväxt, både på ungdomssidan och på vuxensidan, vilket gör att vi på olika sätt måste arbeta för att alla ska bli en del av föreningen. En av de absolut viktigaste frågorna är såklart ledarförsörjningen och hur alla kan få möjlighet till träning och



matchtillfällen. Vi behöver engagera fler ledare/coacher och vi behöver lagledare till de flesta lag. Då är det viktigt att vi som är ledare och coacher i föreningen arbetar fram strategier, planerar gemensamt och för en ständig dialog kring hur vi på bästa sätt utvecklar föreningens verksamhet vidare, både på och utanför planen. Föreningen är fortfarande väldigt sårbar när det gäller många funktioner och vi behöver gemensamt hitta fler lösningar

som håller över tid. Föreningens verksamhetsidé, vision och värdegrund har som vanligt funnits med i diskussioner och beslut.

## **Verksamhetsidé**

Stockholm Baseboll och Softboll Klubb är en familjär förening med elitambitioner. Vi erbjuder breddverksamhet i baseboll till barn och ungdomar, såväl pojkar som flickor, i åldern 5 – 19 år samt för herrar /damer från och med 20 års ålder. Vi har elitförberedande verksamhet för såväl pojkar som flickor i åldern 13–15 år samt elitverksamhet inom baseboll från och med 16 års ålder. De som deltar ska ha möjlighet att utvecklas socialt i en gemenskap fylld av glädje, framgång och trivsel.

## **Vision**

"Stockholm Baseboll och Softboll Klubb ska vara Sveriges ledande förening inom vårt förbund, såväl på som utanför spelplanen."

## **Värdegrund**

### ***Glädje och Gemenskap***

Stockholms Baseboll och Softboll Klubb vill bedriva och utveckla en verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må bra och prestera mera. Detta förutsätter att föreningens verksamhet bedrivs i demokratisk anda där alla som deltar får vara med och bestämma och ta ansvar för sin egen verksamhet. Föreningen värnar alla människors lika värde och alla som vill får vara med i föreningens verksamhet. All verksamhet i föreningen bygger på ideellt arbete.

### ***Utveckling***

Inom föreningen ska ges möjlighet till psykisk, fysisk och social utveckling, utifrån individens egna förutsättningar. Verksamheten ska präglas av en god kvalitet för alla som deltar. Att glädjas åt varandras framgångar och stötta varandra vid motgångar är viktiga delar i verksamheten.

### ***Rent spel***

Föreningen ska visa respekt för sporten, dess regler, funktionärer och spelare. Att hålla sig inom ramarna för överenskommelser och en god etik och moral. Att verka mot fusk, doping och trakasserier såväl på som utanför planen.

## **Arenan och övriga faciliteter**

### **Planen**

Planen fick i våras nya ventiler och styrning till bevattningen, då blev även styrningen flyttad till containern vid softbollplanen. Detta gjorde att vi fick en jämnare bevattning och finare gräsyta.

”Triangeln” klipps nu mer regelbundet och vi försöker jämna till så att vi kan använda den ytan fullt ut som träningsyta. Vi har haft möte med Idrottsförvaltningen om skötsel av planen vår och höst. Detta har resulterat i att nytt stängsel vid 1:a bas bullpen och grind vid 3:e bas bullpen. Slagburen blev lagad innan säsongen startade.

Vi hade 2 bra städdagar under året med god uppslutning på våren, men lite sämre på hösten. Men allt vi behövde göra hann vi med.

Efter säsongen har vi fått en ny scoreboard som än inte är fullt inkopplad men kommer att vara innan säsongen börjar. Och nu i slutet på året har man börjat byta ut belysningen till LED som en del i att spara ström. LED kommer innebära ett vitare ljus och förhoppningsvis lättare att se bollar och möjlighet att spela lite längre in på kvällar.

### **Slaghallen**



Träningsytorna i hallen används flitigt både av våra egna lag och medlemmar, men även av de hyresgäster vi har. Fortsatt uthyrning till NIU, Enskede Baseball och Söder Softboll blir bra extra intäkter för underhåll av hallen.

Förberedelse för att få till ett omklädningsrum fortsätter. Mycket tid går åt till att underhålla det vi redan har och med tillverkning av nya slagscreener med mera.



### **Kiosken och klubbhuset**

Klubbhuset/kiosken har som vanligt städats och fixats i ordning inför säsongen och inför vintern.



Kiosken har i stort sett varit öppen vid samtliga Monarchs- och junior-matcher. Vi har erbjudit pastasallad till hemma- och bortalag, vilket har varit uppskattat. Även vid ungdomsmatcher har kiosken varit öppen. Årets succé har varit de nygräddade kanelbullarna. Det har varit flera nya som har hjälpt till att bemanna kiosken i år, vilket varit jättekul.

## Utmärkelser



Camran Hanson fick under året ta emot Stockholms stads ungdomsledarstipendium för sitt engagemang som ledare/coach under många år. Stort tack för all tid du lagt ner för att utveckla våra sporter och våra ungdomar.

## Årsfest

I november hade vi vår årliga fest för hela föreningen. Den gick av stapeln i Bagarmossens Folkets hus, där det serverades en cajun-buffé till självkostnadspris. Det var ca 40 personer i alla åldrar som var med. Under kvällen delades det ut priser till Most Valuable Player (MVP) och Most Improved Player (MIP) bland seniorer och juniorer. Alla ungdomar som var med på festen fick även de vars ett pris.



## Media och marknadsföring

Säsongen 2023 så kom föreningen i gång med live-streamingen av hemmamatcher. Nästan alla hemmamatcher för seniorer A samt juniorer visades via live-stream. Stort tack till de som varit med under året och hjälpt till med att sköta streamingen vid hemmamatcherna.

Föreningen har gjort en nystart med att publicera inlägg på Instagram och andra sociala medier. Arbetet med att fortsätta utveckla vår synlighet och tillgänglighet på sociala medier kommer fortskrida under 2024.

Under året har flera medlemsbrev skickats ut via mail, och mycket information har gått ut via klubbens Facebookgrupper.

En artikel har publicerats i lokal media och ett reportage i Svenska Dagbladets (SvD) Juniortidning.

Artikel Mitti/ Stockholm Publicerad 230912



SM-silver för Stockholmslagen

Yainier Ramirez smacker på i en av finalmatcherna mot Rättvik. Man spelade första matcherna på Skarpnäcks IP. Stockholm Baseball

Det blev silver för både Stockholm Monarchs och Söder Softboll i SM-finalerna.

Baseball-laget Stockholm Monarchs

med hemmaplan i Skarpnäck har de senaste helgerna spelat SM-final. I den avgörande matchen mot Rättvik borta i helgen blev det förlust och således SM-silver.

Matcherna avgjordes i bäst av fem och när Rättvik vann sin tredje match stod det 3-0 i matcher och därmed var saken avgjord.

Dalaklubben har i år varit i en klass för sig så minerna hos Stockholm Monarchs är med tanke på det nog inte alltför dystra över utgången.

Reportage SVD junior publicerad 23-01-31

16 Sport och fritid Sport och fritid 17

SVD Junior 31 januari 2023

**16 Sport och fritid**

Kanadensier är viktig för oss. Det visar för oss alla!

Såna är en av två sporter i Sverige som inte har någon av de andra sporterna.

Stina, 10, som "pitcher"

Henry, 9, som "catcher"

Tyko, 10, somslagman

**Väste de all...**  
I Sverige finns det många olika typer av sporter. Det är viktigt att vi kan spela olika typer av sporter. Det är viktigt att vi kan spela olika typer av sporter.

Stina, 10, som "pitcher"

Henry, 9, som "catcher"

Tyko, 10, somslagman

**En basebollplan**

En basebollplan är en rektangel som är 90 meter lång och 27 meter bred. Den är uppdelad i olika zoner som är viktiga för spelaren. De viktigaste positionerna i baseball är Pitcher, Catcher, Infielder och Outfielder. Pitcher är den som kastar bollen till batteren. Catcher är den som fanger bollen efter att batteren har slagit. Infielder är de som står i mitten av planen och Outfielder är de som står längst ut på planen. Det är viktigt att spelaren känner till planen för att kunna spela bra.

**Så går matcherna till**

En match i baseball består av två halvlekar som varar i 90 minuter. I varje halvlek spelar ett lag som bär vita kläder och ett lag som bär mörka kläder. Matchen börjar med en "pitching" där lagen tar upp ett nytt "pitcher". "Pitcher" är den som kastar bollen till batteren. Batteren ska försöka slå bollen och komma ut på baserna. För att vinna matchen ska laget göra fler "runs" än motståndarna. En "run" är när en spelare lyckas springa runt alla baser på sitt eget slag eller när bollen slår över staketet. Utlaget som brukas i baseball är "9-inning".

**Stina, 10, som "pitcher"**

Stina är en av de bästa "pitcher" i Sverige. Hon kastar bollen till batteren och försöker att få dem ut. Hon är mycket snabb och kan kasta bollen mycket hårt. Hon är också mycket smart och kan se vad batteren ska göra. Hon är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**Henry, 9, som "catcher"**

Henry är en av de bästa "catcher" i Sverige. Han fanger bollen efter att batteren har slagit. Han är mycket snabb och kan fanga bollen mycket bra. Han är också mycket smart och kan se vad batteren ska göra. Han är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**Tyko, 10, somslagman**

Tyko är en av de bästa "slagman" i Sverige. Han kan slå bollen mycket hårt och långt. Han är mycket snabb och kan springa runt baserna mycket bra. Han är också mycket smart och kan se vad "pitcher" ska göra. Han är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**En basebollplan**

En basebollplan är en rektangel som är 90 meter lång och 27 meter bred. Den är uppdelad i olika zoner som är viktiga för spelaren. De viktigaste positionerna i baseball är Pitcher, Catcher, Infielder och Outfielder. Pitcher är den som kastar bollen till batteren. Catcher är den som fanger bollen efter att batteren har slagit. Infielder är de som står i mitten av planen och Outfielder är de som står längst ut på planen. Det är viktigt att spelaren känner till planen för att kunna spela bra.

**Så går matcherna till**

En match i baseball består av två halvlekar som varar i 90 minuter. I varje halvlek spelar ett lag som bär vita kläder och ett lag som bär mörka kläder. Matchen börjar med en "pitching" där lagen tar upp ett nytt "pitcher". "Pitcher" är den som kastar bollen till batteren. Batteren ska försöka slå bollen och komma ut på baserna. För att vinna matchen ska laget göra fler "runs" än motståndarna. En "run" är när en spelare lyckas springa runt alla baser på sitt eget slag eller när bollen slår över staketet. Utlaget som brukas i baseball är "9-inning".

**Stina, 10, som "pitcher"**

Stina är en av de bästa "pitcher" i Sverige. Hon kastar bollen till batteren och försöker att få dem ut. Hon är mycket snabb och kan kasta bollen mycket hårt. Hon är också mycket smart och kan se vad batteren ska göra. Hon är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**Henry, 9, som "catcher"**

Henry är en av de bästa "catcher" i Sverige. Han fanger bollen efter att batteren har slagit. Han är mycket snabb och kan fanga bollen mycket bra. Han är också mycket smart och kan se vad batteren ska göra. Han är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**Tyko, 10, somslagman**

Tyko är en av de bästa "slagman" i Sverige. Han kan slå bollen mycket hårt och långt. Han är mycket snabb och kan springa runt baserna mycket bra. Han är också mycket smart och kan se vad "pitcher" ska göra. Han är en mycket viktig spelare för sitt lag.

**En basebollplan**

En basebollplan är en rektangel som är 90 meter lång och 27 meter bred. Den är uppdelad i olika zoner som är viktiga för spelaren. De viktigaste positionerna i baseball är Pitcher, Catcher, Infielder och Outfielder. Pitcher är den som kastar bollen till batteren. Catcher är den som fanger bollen efter att batteren har slagit. Infielder är de som står i mitten av planen och Outfielder är de som står längst ut på planen. Det är viktigt att spelaren känner till planen för att kunna spela bra.

**Så går matcherna till**

En match i baseball består av två halvlekar som varar i 90 minuter. I varje halvlek spelar ett lag som bär vita kläder och ett lag som bär mörka kläder. Matchen börjar med en "pitching" där lagen tar upp ett nytt "pitcher". "Pitcher" är den som kastar bollen till batteren. Batteren ska försöka slå bollen och komma ut på baserna. För att vinna matchen ska laget göra fler "runs" än motståndarna. En "run" är när en spelare lyckas springa runt alla baser på sitt eget slag eller när bollen slår över staketet. Utlaget som brukas i baseball är "9-inning".

**”Vi är nästan som en liten familj”**

Baseboll är en liten sport i Sverige, men väldigt kul om man får tro barnen som tränar den. "Mina kompisar tycker att jag är besatt av baseball", säger Tyko.

Ljudnivån är hög när Stockholm Baseballs U12-lag sammanträffar inför sin första träning efter jul. Det är 16 spelare som står uppställda på två led i den lilla träningshallen i Stockholm. "Jag vill vara hörs tillräckligt snabbt i ryggen här nu, bara i handboken", ropar en av de fem tränarna. Bollarna flög genom luften. Asher och Stina har koll på hur man ska kasta. "Om man är högerhänt har man den vänstra foten fram, visar Asher. Och man ska hålla armen i 90 grader. "Armbågen ska vara hög, så att man inte kastar med armbågen nere. Då kommer kastet att bli snett och komna till snett", säger Stina. Det smakar till när de hårdt läderbollarna träffar baseballhandskarna. "There you go, good, Asher! ropar en annan av tränarna. "Flora har viftat i USA. Engelska och svenska blandas och det har sitt skäl - baseball är en amerikansk sport och många av barnen och tränarna har rötter i USA. "Att öva kast och slag är en viktig del av träningen. Det händer också att de spelar match med glattlag och på glattlag - riktiga basebollmatcher för vissa är utmaningen i april. "Läskheter med brännboll. Matcherna påminner lite om brännboll. "Den största skillnaden är väl att man har handskar och att det är ett annat system för hur man blir bränd, säger Tyko. "Och slagmanen står sträckigt här kan det bli en "home run". Det är när slagmanen lyckas springa runt alla baser på sitt eget slag eller när bollen slår över staketet. Utlaget som brukas i baseball är "9-inning". "Jag har gjort tre, tror jag. Men jag har aldrig slagit ut bollen ur basen, bara sprungit runt den, säger Henry. "Tyko är en av de bästa "slagman" i Sverige. Han kan slå bollen mycket hårt och långt. Han är mycket snabb och kan springa runt baserna mycket bra. Han är också mycket smart och kan se vad "pitcher" ska göra. Han är en mycket viktig spelare för sitt lag. "Tyko gillar också att baseball är en liten sport. "Då kan man lära känna alla bättre. Jag kan ju namn på några av mina motståndare i andra lag. Man skulle nästan kunna kalla oss i Stockholm för en "mini-basebollfamilj", säger hon. "Vad säger era andra kompisar om baseball? "De tycker att jag är för besatt av baseball. Men de är ju lika besatta av fotboll, så det är lika konstigt, säger Tyko. Henry tycker att det skulle vara kul om fler upptäckte sporten. "Jag önskar att det var en stor sport, då skulle det vara mer folk som tittade." Henry, som vill se fler intresserade. Tyko gillar också att baseball är en liten sport. "Då kan man lära känna alla bättre. Jag kan ju namn på några av mina motståndare i andra lag. Man skulle nästan kunna kalla oss i Stockholm för en "mini-basebollfamilj", säger hon. "Vad säger era andra kompisar om baseball? "De tycker att jag är för besatt av baseball. Men de är ju lika besatta av fotboll, så det är lika konstigt, säger Tyko. Henry tycker att det skulle vara kul om fler upptäckte sporten. "Jag önskar att det var en stor sport, då skulle det vara mer folk som tittade." Henry, som vill se fler intresserade.

En match i baseball består av två halvlekar som varar i 90 minuter. I varje halvlek spelar ett lag som bär vita kläder och ett lag som bär mörka kläder. Matchen börjar med en "pitching" där lagen tar upp ett nytt "pitcher". "Pitcher" är den som kastar bollen till batteren. Batteren ska försöka slå bollen och komma ut på baserna. För att vinna matchen ska laget göra fler "runs" än motståndarna. En "run" är när en spelare lyckas springa runt alla baser på sitt eget slag eller när bollen slår över staketet. Utlaget som brukas i baseball är "9-inning".



## Sponsorer och samarbetspartners

Under året hade föreningen flera olika sponsorer och samarbetspartners. De har stöttat och hjälpt oss på olika sätt, vilket har gynnat hela föreningens verksamhet. Vi tackar ödmjukast för det stöd vi fått och hoppas vi kan fortsätta utveckla och ha kvar vårt samarbete framöver.

Stort tack till:

ICA Skarpnäck, MZ Plåt AB, North Side Sport, Circle K Bandhagen, Crimson, Safekid, Piliz Webb och grafisk form.

## Företagsevent

På företagsevent spelar företag eller andra grupper Softboll/Beeball/Wiffleball med hjälp av klubbens spelare och coacher som både informerar om sporten och reglerna och sedan hjälper till när det är spel. I en paus eller som avslutning serverar vi mat om så önskas.

Under 2023 arrangerade vi ett företagsevent. En trevlig och lyckad kväll med nöjda deltagare. Tyvärr uppnådde vi inte målet att ha tre event, men vi tar nya tag under nästa år.

## Opening Day

Opening Day på Skarpnäck gick av stapeln den 29 april och efter att lagen ställt upp längs baslinjerna, sjöng klubbens egen sångfågel, Mats Lindström den svenska nationalsången och därefter talade ordförande i idrottsnämnden i Stockholms stad, Maria-Elsa Salvo och kastade den ceremoniella första pitchen.

Stockholm Monarchs mötte därefter Leksand Lumberjacks i två matcher, som slutade med två fina premiärvinster.



## Föreningens Homerun Derby



Fredagen den 15 september så gick föreningens årliga Homerun Derby av stapeln.

Föreningen har under många år arrangerat ett Homerun Derby där klubben gör ett försök att dra in pengar via personlig sponsring samtidigt som det är en kul aktivitet för stora som små.



Upplägget för året var precis som tidigare år att man blandade spelare av olika åldrar i grupper dvs allt från U9 spelare till seniorer.

Alla som slog fick 10 svingar var och sedan räknades det längsta slaget för var och en. Många och långa slag blev det, dock ingen homerun.

Grillen var tänd och det grillades hamburgare och korv.

Totalt lyckades klubben dra in lite över 15 000 kr på evenemanget. Fantastiskt!

Stockholm Baseball & Softboll Klubb vill här passa på att ödmjukast tacka alla de som deltog, alla fantastiska sponsorer och alla som var med och gjorde detta till ett trevligt evenemang och en fin kväll.

### **Uppdrag utanför föreningen**

Under året som gått har föreningen haft ett antal ledare/coacher som haft uppdrag för svensk baseball och softboll utanför föreningens egen verksamhet, och på så sätt bidragit till att utveckla sporten som helhet. Kenji Rabson och Robert Claesson har varit ledamöter i Stockholms baseball och softbollförbunds styrelse.

Ante Carlstedt, Robert Claesson, Jakob Claesson har haft uppdrag i utskott och kommittéer inom Svenska Baseball, Softboll och Lacrosseförbundet.

Vid Nordic cup för U15 lag som spelades i Sundbyberg 23-24 september hade Ayo Falk Amos, Viktor Lindqvist, Oskar Tunå, Simon Horne och Sofia Eriksson uppdrag att coacha några av de lag som spelade.

### **Utbildning**

Föreningen har som mål att alla lag ska tränas av utbildade ledare. Alla ledare ska genomgå grundutbildning, eller motsvarande, i SISUs (idrottens studieförbund) regi. SISU's utbildningar har genomförs både digitalt och på plats, så att man som deltagare kan välja.

Under 2023 har fyra ledare gått grundutbildning för tränare. en ledare har gått första hjälpen och akut skadebehandling samt "träna barn och ungdomar med ADHD, AST/ASD och andra diagnoser"

I februari arrangerade föreningen i samarbete med Stockholms baseball och softbollförbund en protokollförarutbildning, under ledning av Ante Carlstedt. Föreningen hade en deltagare på utbildningen.

Vi har även haft en deltagare på Föreningsdomarutbildning på Skarpnäck i mars.

Tre ledare har varit med på träffen med SISU om att utbildning leder till framgång.

Några ledare har även deltagit på en digital workshop om "Trygg idrott" som SBSFL anordnat.

Klubbens utbildningsplan, som finns på vår hemsida, vänder sig till spelare, föräldrar, ledare, tränare och andra nyfikna. Här finns beskrivningar av utbildningar som hålls av både SISU och Svenska Baseball Softboll och Lacrosse Förbundet.

## Ferie/sommarjobbare

Tack vare ett samarbete med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning hade Stockholm baseboll och softboll klubb för nionde året möjligheten att ha sommarjobbande ungdomar anställda tre veckor under sommaren. Nils Aurell Taylor, Ayo Falk Amos, Adrian Grubeck, Simon Horne, Kai Louhisou, Vidar Lundin, Hugo Minura och Jack Welin Berger arbetade för klubben och hade lite olika uppdrag.

Även detta år hade vi David LeBlanc och Levi Moon som ansvariga ledare.

Feriearbetarna tillsammans med Levi och David var instruktörer på föreningens egen baseboll camp samt på Skarpnäcks Sportscamp. De arbetade med sommarlovsbasebollen, öppna fredagsträningar mm. Som helhet fungerade det utmärkt och alla gjorde ett fantastiskt bra arbete. Det är en ovärderlig förstärkning i föreningens sommarverksamhet. Vi hoppas så klart att vi även nästa år kan få möjligheten att ha sommarjobbare anställda inom klubben.

## Föreningens baseboll och softboll camp.

Den 19–22 juni arrangerade föreningen en baseboll och softboll camp på Skarpnäck. Mellan 20–25 barn och ungdomar deltog detta år. Glada deltagare hade en rolig och spännande vecka. Campen vände sig till spelare i åldern 6–15 år, tjej eller kille spelade ingen roll och pågick måndag - torsdag, mellan klockan 10 och 14.30. Instruktörer på plats var Levi och David samt våra sommarjobbare och allt fungerade fint.

Fördelen med att vara så många instruktörer är att man kan dela upp deltagarna efter ålder och i viss mån efter vilken erfarenhet de har av baseboll och softboll. Alla utvecklade sina kunskaper och färdigheter i baseboll under veckan och framför allt hade alla väldigt roligt.

## Skarpnäcks sportcamp

Den 26 - 29 juni var Stockholm baseboll med som arrangerande förening vid Skarpnäck Sportscamp, för nionde gången. Campen vände sig till barn och ungdomar i åldern 8–13 år, tjej eller kille spelade ingen roll. Det var ca 160 deltagare totalt, varav ca 30 killar och tjejer hade baseboll och softboll som sin huvudidrott. Instruktörerna från klubben, 10 stycken, gjorde som alltid ett kanonjobb under veckan. Tillsammans med Dans, Brottning/Gymnastik, Fotboll och Handboll var Baseboll och softboll en av idrotterna. Campen pågick måndag - torsdag, klockan 09:00 – 15.30

Alla deltagare fick lunch och mellanmål. Varje barn/ungdom hade valt en av de fem idrotterna som sin huvudidrott. Varje förmiddag mellan 9-11.45 fick man utöva just sin favoritidrott. Utöver den valda huvudidrotten fick man också prova på alla de andra idrotterna som fanns med på programmet under eftermiddagarna. Sportscamp arrangeras i samarbete mellan de olika föreningarna och Skarpnäcks stadsdelsförvaltning.



## **Skolprojekt**

I augusti besökte Robban Claesson Skytteholms skolan, totalt 10 klasser fick pröva på våra sporter genom att slå, springa, fånga, kasta och göra spel.

I oktober var Robban, och då tillsammans med Alby Baseball, i Botkyrka rackethall. Där var det 4 klasser från Edessa skolan som provade på att spela. Klasserna delades upp i 4 lag och körde 2 matcher samtidigt i hallen.



# Lagen

## A-seniorer – Stockholm Monarchs

### Laget

Säsongen drog igång i slutet av april med Opening day som inträffande den 29 april när Stockholm Monarchs tog emot Leksand på ett väldigt kyligt Skarpnäck. Stockholm Monarchs ställde precis som tidigare år upp med ett av seriens yngsta lag trots att man har en del veteraner i laget.

Säsongen slutade med ett SM-silver efter att man fått se sig besegrade av Rättvik i finalmatcherna.

Vårt representationslag Monarchs har 2023 bestått av 24 spelare. Av dessa är fem förstaårs seniorer och tre spelare juniorer.

### Coacher och lagledare

Laget leddes under 2023 av Trevor Rooper och Dave Hill som coacher på planen med hjälp av de veteranerna som laget har.



### Målsättningen inför säsongen

Målsättningen inför säsongen var att återigen ta sig till SM-slutspel och väl där slåss om SM-medaljerna. Det här året så var Stockholm Monarchs med hela vägen, men fick se sig besegrade i finalerna av Rättvik. Men laget kom alltså hem med ett SM-silver som var klubbens första sedan 2016.

### Träning

Träningarna bedrevs tre gånger i veckan, och de flesta matcherna spelades på helgerna. Vissa av träningarna bedrevs i tillsammans med juniorerna. De helger där laget var ledigt från matcher, bedrevs extra träningar.



## Seriespel

Mixen av unga spelare och veteraner gav ett lyckat resultat under seriespelet. Stockholm Monarchs placerade sig på en andraplats i grundserien och fick således spela semifinaler på hemmaplan.



Där tog man emot Karlskoga och slog dem i två raka matcher och avancerade till SM-final för första gången sedan 2016. I finalerna ställdes laget mot Rättvik, men kunde tyvärr inte vinna utan tog ett SM-silver.



Stockholm gästades under året återigen av David LeBlanc och Levi Moon som var tillbaka från Kanada. Ytterligare en gäst var Tim Brown som bidrog både på och utanför planen och utsågs till bästa pitcher i Elitserien för säsongen 2023.

Totalt spelades 24 matcher i grundserien då det endast var 5 deltagande lag, där Stockholm Monarchs hade 13 vinster och 11 förluster.

## Övriga Aktiviteter

Förutom träningar och matcher fanns Monarchs representerade på städdagar vid planen, Homerun Derby, ungdomsträningar, företagsevent och de agerade funktionärer vid Näcken Cup.

## Utmärkelser och rekord



**MIP:** Most Improved Player går det här året till Anton Karjalainen som tog utvecklingssteg som ingen annan. Anton har blivit en elitseriespelare genom hårt arbete och konsekvens, som han hållit fast vid. Under året blev han en fast del av elitlaget.

**MVP:** Most Valuble Player går detta år till Leo Quaglia. Leo var på varje träning och varje match. Leo spelade alla positioner på planen och var värdefull för oss som catcher bakom plattan, och som slagman vid plattan. Leo hade ett otroligt 2023

Priserna till MIP och MVP delades ut på årsfesten.

## Coach Trevor skriver

2023 var ett fantastiskt år för Stockholms Monarchs, då laget tog sig till final och tog silvret. Det var över förväntan med en andraplats i grundserien och slutspelet. Att säkra hemmaplan till slutspelet var en stor bedrift.

## B-Seniorer – Bombers

### Laget

Laget har bestått av en stomme på ca 20 spelare där många spelat tillsammans i en eller ett par säsonger, men även med ett par nya ansikten. Flera av de nya spelarna som anslöt till laget hade erfarenhet sedan tidigare vilket var viktigt för att få en stabil stomme i laget.

### Coacher och lagledare

Stockholm Bombers leddes under säsongen av Erik Hartman med Markus Jonegård som stöd, främst med olika administrativa bitar och Per Hansson hjälpte till med att träna lagets pitchers.

### Målsättningar inför säsongen

Det viktigaste för Bombers är och har alltid varit att vara det lag som har roligast både på och vid sidan av planen samtidigt som vi utvecklas som basebollspelare, både individuellt och som lag. Utöver de sociala aspekterna hade vi som mål att höja lägstannivån och bli mer självförsörjande när det gäller framför allt pitching.

De sociala målen nådde vi, något som inte minst visat sig i hur många spelare som kommer tillbaka år efter år. Sportsligt var säsongen något av en besvikelse med ett record på 5–11, men där laget spelade bättre ju längre säsongen gick. Ett problem för Bombers som sträcker sig långt tillbaka i tiden är att det finns 25 spelare som vill vara med, samtidigt som vi till ett par matcher under sommaren hade svårt att få ihop fullt lag.

## Träningar

Året inleddes med inomhusträningar i slaghallen med en kärna på 10-15 spelare som höll i gång under vintern. Stor vikt lades vid att låta pitchers få ordentligt med träning för att vara redo vid utomhussäsongens start.



För positionsspelare lades fokus på högkvalitativa repetitioner för att vara väl förberedda inför säsongen.

När utomhusträningarna kom igång anslöt ytterligare några spelare och det fokus vi satt upp inför säsongen att få alla i laget att öka sin närvaro på träningarna gav resultat. Detta gjorde att kvaliteten på träningarna kunde hållas på en högre nivå och spelare kunde träna med fokus på de positioner de kom att spela på under säsongen.

## Seriespel och matcher

Bombers slutade säsongen 2023 med fem vinster och elva förluster.



Många av matcherna var dock jämna spelmässigt, även om poängen rann i väg vid några tillfällen, men med marginalerna på vår sida och lite mer skärpa i avgörande lägen hade resultatraden kunnat vara betydligt bättre.

Även om inte resultaten alltid visade det spelade Bombers ofta fin baseball under säsongen och kontinuiteten i

laget har gett resultat. En faktor som försvårade för oss att vara där vi ville vara förberedelsemässigt vid säsongensstarten var en sen vår som gjorde att vi endast hade ett fåtal utomhusträningar innan seriepremiär. Detta märktes i delar av spelet som är svåra att träna inomhus, t.ex. outfield-försvar och baserunning.

## Övriga aktiviteter

Spelare från Bombers har deltagit i planstädningsdagar, hjälpt till vid Näcken cup och ordnat grillkvällar för lagets spelare för att ytterligare stärka sammanhållningen i laget.

## Juniorlaget

### Laget

Juniorlaget 2023 har bestått av 19 juniorer, varav åtta var förstaårsjuniorer och tre var U15 spelare.



Det var ännu en framgångsrik säsong för juniorerna 2023. Eftersom sju spelare pga. ålder var tvungna att lämna juniorerna, så kändes det lite svårt att veta hur säsongen skulle bli.

Men de killar som var kvar i laget gjorde ett fantastiskt jobb med att föra över den laganda och ledarskap som vi byggde som ett lag under säsongen 2022. Detta hjälpte de unga killarna som kom från U15 att få ett framgångsrikt första år med juniorerna.

### Coacher och lagledare

Under höst/vintersäsongen leddes träningarna av Anton Karjalainen, Lara Titmuss, Oscar Tunå och Robban Claesson. Under säsongen tillkom Levi Moon och David LeBlanc som coacher. Thomas Lundin och Jens Bergsten har varit lagledare.

### Målsättningen för året

Att utveckla och spela ihop ett juniorlag med många nya spelare samt att även detta år vinna så mycket matcher som möjligt och ta junior SM guld (JSM).

### Träning

Juniorerna hade en egen träning per vecka samt två träningar ytterligare per vecka i tillsammans med seniorerna i Monarchs. De flesta matcherna spelades på helgerna. De utvecklingssteg som togs under vintern och säsongen var väldigt stora. Det syns än mer om man tittar på statistiken. Av 11 spelare som spelade i juniorlaget även 2022, så ökade slaggenomsnittet för sju av dem mycket. En tydlig orsak till detta var spelarnas ivrighet att bli bättre varje gång de kom till planen.

### Seriespel och matcher

Serien delades upp i norra respektive södra gruppen och Stockholm fick spela i den södra gruppen som bestod av Sundbyberg, Stockholm, Karlskoga, och Göteborg. Den mycket unga



truppen tog stora kliv under hela säsongen, speciellt med tanke på att många inte har så stor erfarenhet av juniornivå

Under säsongen kunde alla spelare ta stora steg i sin utveckling som juniorer på heltid. Alla var en stor del av vårt lags framgång och att vi återigen tog oss till SM slutspel. Saker som händer för första gången är alltid höjdpunkter, det var fantastiskt att se många slå sina första hits på juniornivå, kasta sina första strikeouts som pitcher och att slå sin första homerun.

Juniörerna har i stort sett vartenda år på 2000-talet kvalificerat sig för JSM slutspel, så även 2023. I två dagar gick slutspelet av stapeln i början av augusti. Det spelades på två planer, Skarpnäck och Sundbyberg. Efter första dagen stod det klart att laget var klara för att spela bronsmatch mot Rättvik. Efter en kämpainsats i bronsmatchen tilldelades Stockholm bronset i en match som Rättvik poängmässigt vann. Men i och med att Rättvik brutit mot tävlingsbestämmelserna så tilldelades Stockholm segern. Efter prisutdelningen så gav Stockholmsspelarna bronsmedaljerna och bucklan till Rättviks spelare och ledare. Även om laget formellt vann bronset så visades vad fair play är. Så snyggt och otroligt fint gjort.

Under säsongen spelades totalt 14 matcher i grundserien. Det blev sju vinster och sju förluster. Tre matcher spelades i slutspelet så totalt spelades 17 matcher under året.

## Utmärkelser och rekord



**MIP:** Most Improved Player går det här året till Simon Horne som tagit stora steg i sin utveckling, bl.a. som catcher. Han har spelat många olika positioner och bidragit mycket som offensiv spelare.

**MVP:** Most Valuable Player delas detta år av två spelare. Kasper Laufke och Jack Welin Berger. Som båda gjorde en fantastisk insats offensivt, samt väldigt stabila insatser defensivt. Kasper gjorde dessutom otroligt bra insatser på pitcherkullen och Jack slog sin första homerun och var en hejare på att stjäla baser.

Priserna till MIP och MVP delades ut på årsfesten.



## Landslagsaktiviteter



U 18 landslaget spelade kval till U18 EM i Zürich.

Där Sverige vann hela kvalet, Grattis!

Stockholm representerades denna gång av Kasper Laufke.

## Övriga aktiviteter

Förutom träningar och matcher fanns juniorerna representerade på städdagar vid planen, Homerun Derby, ungdomsträningar och de agerade funktionärer vid Näcken Cup.

## Coach Levi skriver

Jag hoppas att alla kommer tillbaka till juniorerna i vår. Framtiden är ljus för stockholmssjuniörerna. Speciellt tack till alla spelare, tränare, föräldrar, volontärer, supportrar och alla andra som är involverade i att få detta att fungera när det gäller från arbete på plan, till att köra skåpbilar, boka hotell, musik, poäng eller kiosk och allt annat. Vi skulle inte kunna göra det utan er och ert stöd går inte obemärkt förbi. Allt gott till alla, ha en frisk och glad vinter!

## Ungdomsverksamheten 2023

Vår fina ungdomsverksamhet har kunnat hålla i gång träningen hela året. Ett gott kamratskap mellan spelarna, trygghet och trivsel, är viktiga grundstenar i verksamheten. Som vanligt har vi med stor förtjusning och mycket glädje under året fått följa våra ungdomars positiva utveckling. Både vad gäller lagspelet och den individuella utvecklingen. Det är med ledorden ”Alla får vara med, alla får spela, och alla kan” som våra engagerade och kompetenta coacher och ledare planerar och genomför träningspassen. Det är bara att komma på besök till en träning så både ser och förstår man.

Flera nya spelare har tillkommit i alla lag, det är jätteroligt, och mycket positivt för tillväxten inom vår ungdomsverksamhet och för sporten. Att spela baseball är så mycket mer än själva spelet. Det är glädje, gemenskap, kamratskap, laganda, socialt, stöttande och tröstande. Att få tillhöra ett vi, vår verksamhet, vår förening och att var och en som är med tillsammans gör allt detta möjligt. Det är fantastiskt! Det är vår styrka!

Under året har det arrangerats flera cuper runt om i Sverige som lagen har deltagit i, och vi har såklart även arrangerat vår egen Näcken Cup, och bjudit in till Sommarcamp. Vår Sommarcamp var välbesökt och Sommarlovsbasebollen hölls tre dagar i veckan, under ledning av Levi, David och föreningens sommarjobbare. Stort tack till er!

U15 har under året deltagit i fem cuper/turneringar som arrangeras för den åldersgruppen. U12 har deltagit på fyra cuper och som vanligt har det varit trevliga och lärorika resor.

I stället för Ungdoms SM arrangerades Ungdomsmästerskapen, där Stockholm var med och arrangerade en del av mästerskapet på Skarpnäck.

Det var både kvalspel och finalspel. Till klubbens stora glädje tog sig U15 återigen till slutspel och vann ett finfint brons denna gång.

## Näcken Cup

I år arrangerade vi för 19:e gången vår uppskattade ungdomsturnering, Näcken Cup.



Den gick av stapeln helgen 12–13 augusti.

I år var det totalt 16 lag som spelade, åtta st U12 och åtta st U15. Vi hade ett U15 lag från Danmark som var med och spelade, de hade även spelare med i Malmös U12 lag.

Jättekul att de ville vara med även i år.

I U15 deltog lag från Leksand, Sundbyberg, Nyköping, Malmö, Karlskoga, Danmark, Rättvik och Stockholm.

I U12 deltog lag från Leksand, Sundbyberg, Malmö, Karlskoga, Gävle, Rättvik och Stockholm, som deltog med två lag.

Det spelades matcher på Skarpnäcks baseball- och softbollplan samt en extra plan på gräsfältet. Helgen var fylld med glada spelare och ledare, entusiastisk publik och ett härligt gäng funktionärer. Stämningen var på topp och vädret var bra. Alla matcher kunde genomföras utan problem.

Det var som vanligt fantastiskt att se alla barn och ungdomar som hade så roligt med sin sport, och vilka spännande matcher alla bjöd på. Totalt spelades 32 matcher under helgen.



Vi vill tacka alla lag, ledare och föräldrar för en kanonbra helg! Vi vill också rikta ett stort tack till alla våra funktionärer som skötte planerna, var domare, speakers, skötte scoreboard, försäljning i kiosken, grillning, luncher och servering, för enastående insatser. Vi tackar också Söders Softboll för att vi fick låna deras klubbhus även i år för extra förvaring med mera.

## U15 Laget

I början av säsongen 2023 såg det väldigt tunt ut i spelartruppen för U15 (spelare födda 2008–2010). Antalet spelare som kommit från U12 har inte matchat antalet som gått vidare från U15 till juniorerna. De första matcherna och turneringarna på säsongen var vi tvungna att låna spelare från U12 eller motståndare för att få ihop ett fullt lag men med några

nytilskott under säsongen, blandat nybörjare och spelare som spelat tidigare så fylldes laget på. Mycket glädjande kunde vi i slutet av säsongen ställa upp med ett fullt lag.

## Coacher och lagledare

Laget leddes av Robin Travis och Ricard Marimon. Kenji Rabson har skött det administrativa framför allt runt boende och logistik i samband med turneringar. Engagerade föräldrar har varit närvarande och behjälpliga på träningar.

## Målsättningar inför säsongen

Skapa ett sammansvetsat gäng med bra lagsammanhållning som gör att spelarna trivs tillsammans och verkligen ser fram emot träningar och matcher och få en positiv bild av sporten och klubben.

Alla spelare ska få prova och utvecklas på alla positioner.

Alla som spelar sista året i U15 har fått catcha och pitcha i matcher då det kanske inte ges lika mycket möjlighet till det i juniorlaget.



Samtliga mål har uppfyllts.

## Träningar

U15 har haft två träningstillfällen per vecka.

Fokus har varit att få upp lägstanivån för de nya spelarna och samtidigt utmana och utveckla de mer erfarna spelarna.

Verksamheten har under sommaren bedrivits med hjälp av våra sommarjobbare. Dels på vår egen camp vecka 25 och på sommarlovsbasebollen.

## Cuper och turneringar

Vi har spelat 5 turneringar: Macron Cup i Nyköping, Knäcke Cup i Leksand, Näcken Cup i Skarpnäck, Bocken Cup i Gävle och Ungdomsmästerskapen i Stockholm/Sundbyberg. Vi har även spelat ett par träningsmatcher mot Sundbyberg så totalt ca 20 matcher.

## Distriktlagsturnering och Nordic cup

Stockholm U15 har varit representerat i Distriktlagsturneringen som gick av stapeln i Leksand/Rättvik i augusti genom Dante Ångström. I Nordic Cup som spelades i Sundbyberg

i september, fanns Stockholm representerat genom Edward Travis, Ville Åström, Dante Ångström och Alonso Pavon.

### Ungdomsmästerskapet

Årets höjdpunkt resultatmässigt var ungdomsmästerskapen.

Efter att ha tagit sig vidare från kvalspelet var laget återigen kvalificerat för slutspel i

Ungdomsmästerskapen. Efter förlust i semifinalen mot Sundbyberg fick laget spela om bronsmedaljen. Efter en spännande match mot Leksand där Stockholm gick segrande ur striden, så bärgades bronsmedaljen till Stockholm!



### Övriga aktiviteter

Förutom träningar, matcher fanns U15 representerade på städdagar och föreningens sommarcamp och Homerun Derby under säsongen.

### U12

Säsongen 2023 har U12 laget växt väldigt mycket. Vid slutet av utesäsongen var det uppe mot 25 barn på träningar. Roligt att så många har hittat till baseball. Det var en utmaning för tränare att hitta bra träningsätt att aktivera alla, men det löstes för det mesta med olika stationer och hjälp av föräldrar.



### Coacher/Ledare

Huvudsakliga ledare för U12 under 2023 har varit Joshua Webber, Ricard Marimon, Vladimir Melgarejo, Thomas Claesson, Jeff Lee och Kenji Rabson. Andra föräldrar har också varit behjälpliga på träningar och cuper.

### Mål

Målsättningen för det unga U12 laget har varit att främja bra laganda och kamratskap, vikten av att peppa och heja på varandra. Hålla en miljö där man vågar försöka utan att



vara rädd för att misslyckas.

### Matcher, cuper och träningar

Tack vare att vi ofta varit många ledare på plats har vi kunnat hålla träningar med många stationer och så lite väntan på sin tur som möjligt trots ett växande lag. Alla ska lära sig något nytt vid varje träningstillfälle och alla ges möjlighet att komma med feedback. Ibland var kunskapsgapet mellan lite mer erfarna spelare och nybörjare en utmaning att navigera. Som ledare försöker man att få de mer erfarna att hjälpa till så mycket det är möjligt.

Totalt har 24 olika spelare spelat matcher för U12 och vi har regelbundet haft träningar ett par dagar i veckan, onsdagar och söndagar under utomhussäsongen och söndagar under vintern i slagtunneln. Vi har haft stor uppslutning med 20–25 barn på träningarna.

Verksamheten har under sommaren bedrivits med hjälp av våra sommarjobbare. Dels på vår egen camp vecka 25 och sommarlovsbasebollen.



Under 2023 var laget representerat på alla ungdomscuper förutom Macron cup där vi var lite sena att anmäla.

- Knäcke Cup (27–28 maj, Leksand)
- Mosquitoes Cup (17–18 juni, Sundsvall)
- Näcken Cup (12–13 augusti, Skarpnäck) två U12 lag Sthlm vit och Sthlm grön
- Bocken Cup (26–27, augusti, Gävle)

Förutom cuperna har vi haft ett bra samarbete med Sundbyberg Heat U12 där vi lyckades få in två tillfällen med träningsmatcher den 7:e maj och 24:e september. Det finns förhoppningar att kunna utveckla det till en slags lokalserie inför säsongen 2024.

Till 2024 är det 2 spelare som är födda 2011 som går vidare till U15 så det kommer att försätta vara ett stort lag. Vi får hoppas att vi kan anmäla två lag till så många cuper som möjligt så blir det bra med speltid för alla.

### Övriga aktiviteter

Förutom träningar och matcher fanns U12 representerade på städdagar, Homerun derby och föreningens sommarcamp under säsongen.